PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 26 de janeiro de 2022.

Oficio nº 77/22 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: DILAÇÃO DE PRAZO AO REQUERIMENTO Nº 820/2021

Senhor Presidente:

Cumprimentando Vossa Excelência solicitamos a prorrogação do prazo por 30 (trinta) dias, a contar da

data do recebimento deste, para o encaminhamento da resposta do Requerimento no  820/2021, de autoria do

Nobre Vereador João Morales, encaminhado pelo Ofício no 1384/2021-GP, de 17 de dezembro de 2021, dessa

Casa de Leis, solicitando informações sobre a empresa Vital Engenharia Ambiental S/A.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Administração

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRÍCIO DA COSTA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

1Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 9d416c43-2241-4f19-a92e-71864d89b497.

ID.: 1/1

Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO
BOBATO:64806103934
CPF: (64806103934)
Data: 27/01/2022 08:24

Assinado digitalmente por
FRANCISCO LACERDA
BRASILEIRO:53736656491
CPF: (53736656491)
Data: 27/01/2022 01:03

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 77/2022

Assunto: DILAÇÃO DE PRAZO AO REQUERIMENTO Nº 820/2021

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=9d416c43-2241-4f19-a92e-71864d89b497&cpf=64806103934

Hash do Documento

Código para verificação:

9d416c43-2241-4f19-a92e-71864d89b497

CE2C367AF37BE9BBAF78B027BB8F7C4BED598C8785B619DE5D7F2FA707CE07F2

 Nilton Aparecido Bobato  (Signatário) - CPF: 64806103934 em 27/01/2022   8:24:16 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: 53736656491 em 27/01/2022  13:03:53 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/01/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMMA - SETOR DE PROCESSOS Data: 19/01/2022

Destinatário:

SMAD - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO;
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS
LEGISLATIVOS.

Assunto: REQUERIMENTO 820/2021-CMFI - CONTRATO 118/2013 -
DILAÇÃO DE PRAZO

Número:
2180/2022

Senhor Secretário,

Senhora Diretora,

Em decorrência das solicitações contidas no Requerimento 820/2021-CMFI, informadas
através do Memorando 51068/201-SMAD/DIAD/DVCMR, esclarece esta Secretaria, para dar
cumprimento a requisição do Poder Legislativo exaradas no documento retromencionado, prescinde de
lapso temporal superior ao estabelecido.

Isto se dá por conta do vasto acervo documental solicitado, cuja compilação e sistematização
requer, para execução, dilação de prazo de mais 30 dias.

             Ao ensejo, reitero protestos de distinta consideração e apreço.

            Atenciosamente.

Luis Carlos de Souza Guimarães

Secretário Municipal Interino de Meio Ambiente

Portaria 73357/2021

sf

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

1Este documento foi assinado eletronicamente por LUIS CARLOS DE SOUZA GUIMARAES.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 27e207de-b4e9-4136-bc98-379095af08b2.

ID.: 1/2

LUIS CARLOS DE SOUZA GUIMARÃES
Responsável Interino pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente ( SMMA)
Portaria nº 73.357/2021
Assistente Administrativo Pleno
Matrícula 193.77-01

2Este documento foi assinado eletronicamente por LUIS CARLOS DE SOUZA GUIMARAES.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 27e207de-b4e9-4136-bc98-379095af08b2.

ID.: 2/2

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 2.180/2022

Assunto: REQUERIMENTO 820/2021-CMFI - CONTRATO 118/2013 - DILAÇÃO DE PRAZO

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=27e207de-b4e9-4136-bc98-379095af08b2&cpf=00976485907

Hash do Documento

Código para verificação:

27e207de-b4e9-4136-bc98-379095af08b2

204941F6E07E1D7904E707390DD92B0F2C1570E9A8C674CAB43CB97FDB3CAC71

 LUIS CARLOS DE SOUZA GUIMARAES  (Signatário) - CPF: 00976485907 em 19/01/2022  10:20:42 -

OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/01/2022 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.